Муниципальное бюджетное учреждение культуры

 «Сыктывдинское музейное объединение»

ПРИКАЗ

09 января 2020 года                                                                                         № 2-ОД

О ценах на платные услуги и сувенирную продукцию
Руководствуясь Постановлением администрации МО МР «Сыктывдинский» от 16.09.2011 года №9/2076 «Об утверждении порядка определения платы за оказание услуг (выполненных работ), относящихся к основным видам деятельности муниципальных учреждений МО МР «Сыктывдинский», для граждан и юридических лиц»
     ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 01.01.2020 г. установить цены на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением культуры «Сыктывдинское музейное объединение» согласно приложению 1;

2. С 01.01.2020 г. установить прейскурант цен на сувенирную продукцию в муниципальном бюджетном учреждении культуры «Сыктывдинское музейное объединение» согласно приложению 2;
3. Установить бесплатный вход для детей до 6 лет, ветеранов Великой Отечественной войны, неработающим инвалидам 1 и 2 группы, ветеранам боевых действий, детям - сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, детям – инвалидам, студентам высших учебных заведений (очная форма), работникам музеев Российской Федерации;
4. Установить бесплатный вход лицам, не достигшим 18 лет в последний четверг месяца, за исключением групповых договорных мероприятий с сопровождением экскурсовода.

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                В.Н. Муравьев
Приложение 1

к приказу директора МБУК СМО

от 09 января 2020 года №2
Платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением культуры «Сыктывдинское музейное объединение»
	№

п/п
	Виды платных услуг
	Единица измерения
	Цена, руб.

	Входные билеты (без экскурсионного обслуживания и
с экскурсионным обслуживанием)

	1.
	Взрослые (гырысьяс)
	1 билет
	50,0

	2.
	Дети (челядь) от 7 до 17 лет,
учащиеся очной формы обучения образовательных учреждений начального и среднего профессионального образования (студентъяс), пенсионеры (пенсионеръяс)
	1 билет
	30,0

	Договорные тематические мероприятия (сёрнитана мероприятия вылö) –

50 – 200 руб.

	Интерактивная игра по станциям «Музейная квестомания»
	1 билет
	100,0

	Интерактивная игра по станциям «Музейный лабиринт»
	1 билет
	100,0

	Интеллектуально-развлекательная игра «Мы из Коми»
	1 билет
	100,0

	Театрализованное фольклорное представление по мотивам старинных осенних народных праздников с коми играми и забавами «Арся гажöдчöмъяс»
	1 билет
	100,0

	Театрализованный рождественский праздник с играми и гаданиями народа коми «Тöвся мойдъяс»
	1 билет
	100,0

	Театрализованное представление по народным календарным летним русским и коми праздникам (игры, забавы, гадания) «Гажа гожöм»
	1 билет
	100,0

	Сезонные старинные коми игры и забавы «Ворсыштам» («Поиграем»)
	1 билет
	100,0

	Познавательная игровая программа «Коми народные музыкальные инструменты»
	1 билет

	Тематическое мероприятие для детей дошкольного и младшего школьного возраста «Коми орнамент»
	1 билет
	50,0

	Тематическое мероприятие для детей дошкольного возраста и 1-2 классов «Откроем бабушкин сундук»
	1 билет
	50,0

	Обзорная экскурсия по музею «На семи холмах – Ыб»
	1 билет
	50,0

	Экскурсия по селу с посещением 3-х святых источников
	1 билет
	50,0

	Театрализованное представление «Покров-батюшка»
	1 билет
	50,0

	Игровая программа «Старинные коми игры и забавы»
	1 билет
	50,0

	Другие тематические мероприятия
	1 билет
	от 50,0 до 100,0

	Выездные мероприятия
	1 билет
	100,0

	Мастер-классы
	1 билет
	50,0

	Ксерокопирование
	1 стр.
	10,0

	Сканирование, оцифровка в фондах музея
	1 стр. или

1  предмет
	10,0

	Распечатка
	1 стр.
	10,0

	Ламинирование
	1 стр.
	30,0

	Брошюрование документов
	до 100 стр.
	30,0

	Подбор и предоставление информации по теме

	50,0

Приложение 2

к приказу директора МБУК СМО

от 09 января 2020 года №2
Прейскурант цен на сувенирную продукцию

в муниципальном бюджетном учреждении культуры

«Сыктывдинское музейное объединение»

	№

п/п
	Виды платных услуг
	Единица измерения
	Цена, руб.

	Сувениры

	Магнит
	1 шт.
	30,0

	Магнит
	1 шт.
	35,0

	Магнит
	1 шт.
	50,0

	Магнит
	1 шт.
	60,0

	Магнит
	1 шт.
	70,0

	Набор открыток
	1 шт.
	100,0

	Петушок
	1 шт.
	12,0

	Диск
	1 шт.
	150,00

	Блокнот
	1 шт.
	50,0

	Продажа другой сувенирной продукции в зависимости от стоимости материальных запасов (по отдельному прейскуранту)